

# Vikingeklubben Jomsborg

## ordinær generalforsamling

**Tirsdag, den 5. maj 2015**

### 1. Oplæsning af generalforsamlingens forretningsorden

Formanden bød velkommen og læste forretningsordenen op.

### 2. Valg af dirigent

Formanden foreslog på vegne af bestyrelsen, at forsamlingen valgte 2 dirigenter.

For at sikre en neutral og upartisk mødeledelse: Flemming Mølgaard, DGI

For at sikre godt internt kendskab til klubben: Torben Axel Hartmann.

Begge dirigenter blev valgt.

Dirigenterne takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, og at forslag samt regnskab og budget var offentliggjort efter vedtægterne.

Dagsorden for generalforsamlingen blev formelt godkendt af forsamlingen.

Der blev foretaget valg af 10 stemmetællere med revisor Viggo Jonassen som formand.

Flemming Mølgaard meddelte forsamlingen en ændring til forretningsordenen; alle som ønskede ordet, skulle tale fra talerstolen.

### 3. Bestyrelsens beretning

Formanden fik ordet og aflagde herefter bestyrelsens beretning for foreningsåret 2014/2015.

Beretningen kan læses i sin helhed på [www.vinterbadning.dk](http://www.vinterbadning.dk) samt i kopi i klubhuset.

Beretningen blev godkendt.

Herefter fik Poul Chr. Mogensen ordet for en kort præsentation af klubbens nye hjemmeside, som bliver sat i drift den 19. maj 2015.

Det bliver fra denne dato muligt at forny medlemskabet via link på hjemmesiden.

### 4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Rorgængerens fremlagde årsregnskabet med følgende kommentarer:

En lille halv mill. mere i kontingent end budgetteret. Godt og vel 1.500 nye medlemmer, i alt en nettotilgang på ca. 900 medlemmer – det var flere end forventet sat i relation til sidste sæson, hvor nettotilgangen var på 250 medlemmer.

Mindre forbrug på el og vand, situationen normaliseret i forhold til sidste sæson, hvor der blev bygget sauna.

Lønbudgettet overskredet primært pga et større antal rengøringstimer – en følge af udvidelsen af klubhus og kontor samt en generel udvidelse af rengøringsordning i takt med det stigende antal medlemmer.

Derudover er nogle "vedligeholdelses-konto-kroner" konverteret til "løn-konto-kroner" som konsekvens af, at klubben har ansat en tømrer til at varetage opgaver, som ellers ville have været "bestilt i byen".

Som en følge af det udvidede antal rengøringstimer er også budgettet for rengøringsmidler steget.

Bestyrelsen har i sæsonen valgt at lægge 4 af i alt 9 bestyrelsesmøder "ude i byen", derfor en overskridelse af budgettet.

Kommentarer:

Der blev stillet spørgsmål om, hvad klubben egentlig vil med alle de penge, som pt står i banken.

Opfordringer til bestyrelsen om at tænke visionært – hvad vil vi med klubben.

Regnskabet blev godkendt.

## 5. Indkomne forslag

Dirigenten oplyste, at det var besluttet at inddele behandlingen af forslag i emner, således at:

Emne 1:

Forslagene 1 og 4, begge omhandlende gæsteordning overordnet set. Til dette emne hører et tredje "forslag", nemlig gæsteordningen, som den ser ud pt.

Emne 2:

Forslagene 2 og 3, begge omhandlende gæster fra andre vinterbadeklubber.

Emne 3:

Forslag 5, indmeldelsesprocedure

Emne 4:

Forslag 6, medlemsbegrænsning

Ad emne 1:

Bertel Kjærgaard fremlagde på bestyrelsens vegne forslag 1.

Forslaget blev herefter debatteret grundigt. Der var mange kommentarer til forslagens afsnit om betaling for et gæstebesøg, og der blev stillet ændringsforslag til prisen (75 kr.), begge ændringsforslag faldt efter håndsoprækning.

Efter yderligere debat, blev forslaget i sin oprindelige form sat på stand by, medens Ulla Harrits på forslagsstillernes vegne præsenterede forslag 4.

Også dette forslag blev indgående debatteret pro et contra.

Herefter gik forsamlingen over til skriftlig afstemning:

Forslag A (oprindeligt forslag 1):

Etablering af en ordning, hvor gæster kan medtages hele året. Ordningen skal være en betalingsordning, hvor der betales 75 kr. for en gæst. Bestyrelsen fastsætter beløbet for hver sæson.

Et medlem kan højst medtage 2 gæster pr. besøg. De samme gæster kan godt komme med som gæst flere gange, forudsat de inviteres af et medlem.

Forslag B (oprindeligt forslag 2):

Nedlæggelse af den nuværende gæsteordning og etablering af mulighed for at få "et vinterprøvebad"

Forslag C (nuværende ordning):

Gæster er velkomne i Jomsborg i december, januar og februar. Man må have en gæst med ad gangen.

Man har som vært ansvaret for gæsten. Der skal udfyldes et gæstekort i klubhuset, Det lægges i postkassen, før badet.

Forslag C blev vedtaget.

#### Ad emne 2:

Dirigenten meddelte, at stilleren af forslag 3 – Troels Hulgaard, havde trukket sit forslag, pga af sammenlignelighed med bestyrelsens forslag 2.

Jørgen Nybo præsenterede på bestyrelsens vegne forslaget, som blev vedtaget.

-----  
Herefter er Jomsborgs gæsteregler følgende:

*Gæster er velkomne i Jomsborg i december, januar og februar.*

*Kender du en, der vil prøve, om et vinterbad er sagen, er du velkommen til at tage vedkommende med som gæst en gang i løbet af en sæson.*

*Vi har åbent for gæstebesøg i månederne december, januar og februar. Du må have en gæst med ad gangen.*

*Du er vært og har ansvaret for din gæst. Tag et gæstekort i klubhuset, udfyld det og læg det i postkassen ved kontoret, før I bader.*

*Jomsborg lægger ikke faciliteter til besøgsarrangementer så som polterabend, vinterbadning for efterskoler, firmaudflugter, venneture osv. osv.*

#### Specielt for medlemmer af andre vinterbadeklubber:

*Gæster fra andre vinterbadeklubber kan købe en billet på Jomsborgs hjemmeside og få adgang uden at være ledsaget af et medlem. Af billetten skal fremgå navnet på gæsten samt den vinterbadeklub som gæsten er medlem af. Jomsborgs væsentligste adfærdsregler fremgår af billetten.*

*(Bestyrelsen fastsætter prisen for besøg.)*

-----  
Ad emne 3:

Allan Vindfeldt Jensen fremlagde forslag 5 vedrørende indmeldelsesprocedure. Forslaget faldt.

Ad emne 4:

Dion Aaris Petersen præsenterede på stillernes vegne forslag 6 om begrænsning af tilgangen af nye medlemmer.

Forslaget blev debatteret pro et contra og herefter sat til afstemning.

Forslaget faldt.

## **6. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent.**

Vedtaget, at kontingent fortsætter uændret.

Eksisterende medlemmer: 400 kr.

Nye medlemmer: 600 kr.

Rorgængereren fremlagde budgettet for sæsonen 2015/2016. Gav ordet til byggeudvalgsformand Jørgen Nybo for en præsentation af budgettets største post på kr. 1,8 mill. kr. til nyanskaffelser.

Jørgen præsenterede 2 skitseprojekter:

### ad 1

En gennemgribende renovering af de 2 små saunaer til en estimeret pris på knap 1,2 mill. Byggeudvalget foreslår, at de 2 saunaer indrettes efter samme principper som den nye hjørnesauna – og at der sættes vinduer i begge saunaer efter samme princip som fx klubhuset. Da begge saunaer trænger hårdt til renovering foreslås, at byggeriet sættes i gang i sommerperioden 2015.

### ad 2

En overordnet skitse af en stor udvidelse af Den Permanente badeanstalt med etablering af bl.a. den gamle arm mod syd. Udvalget har præsenteret projektet for Aarhus Kommunes tekniske udvalg.

Der udspandt sig en engageret debat om renoveringen af saunaerne.

Der var en del kommentarer til det rent formelle i selve fremgangsmåden, hvor bestyrelsen fremlægger et så gennemgribende og bekosteligt forslag som et appendix til budgettet, uden at have præsenteret forslaget særskilt for medlemmerne på forhånd.

Derudover var der i forsamlingen uenighed i udformningen af saunaer, især var der mange, som var imod planerne om at have store vinduer ind mod lagunen.

Bestyrelsen blev pålagt at gennemtænke projektet endnu engang med skyldig hensyntagen til medlemmernes kommentarer.

Medlemmerne var overvejende positive over for bestyrelsens tanker omkring den store udvidelse af Den Permanente badeanstalt mod syd.

Herefter blev budgetposten på 1.8 mill til nyanskaffelser godkendt.

## 7. Valg til bestyrelsen

Valg af formand

Torben Iversen blev genvalgt med akklamation.

Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer:

Poul Christian Mogensen 158 stemmer

Karin Hanghøj 143 stemmer

Jørgen Nybo 137 stemmer

Sussi Schmidt 135 stemmer

Berthin Müller 50 stemmer

Gunnar Olsen 23 stemmer

Berthin valgt som 1. suppleant for 2 år. Gunnar valgt som 2. suppleant for 1 år.

I alt afgivet 179 stemmer, hvoraf 5 var ugyldige.

Formanden takkede for valget og takkede afgangende bestyrelsesmedlem Birgitte Kure for den store indsats, hun har gjort for klubben i sine 6 år som medlem af bestyrelsen.

## 8. Valg af revisor

Viggo Jonas blev genvalgt med akklamation.

## 9. Eventuelt

Opfordring fra Peter Ebbesen til at alle medlemmer er aktive i kampen for at få stoppet katamaranfærgernes hærgen af Århusbugten.

Derudover arbejde for at få Grenå-banens stoppested tilbage til Den Permanente.

Der var roser til bestyrelsen fra bl.a. John Høck og Viggo Jonassen.

Heidi Madsen opfordrede til, at bestyrelsen husker på, at såvel tekster på hjemmeside som nyhedsbrevene skal kunne oversættes til lyd, så også blinde kan følge med i informationen fra klubben.

Der var kraftig opfordring til bestyrelsen om at revurdere beslutningen vedrørende damebadet samt om at udvise omtanke i sådanne situationer.

## 10. Æresmedlem

Formanden begrundede, hvorfor bestyrelsen i år valgte at udnævne et nyt æresmedlem, og takkede Leo Anker Jensen – Jomsborg medlem og regelmæssig bader gennem 60 år – bl.a. for hans indsats for at redde badeanstalten.

Leo takkede glad for den store ære.

## Årets Viking

Formanden begrundede, hvorfor Henrik Platz udnævnes til Årets Viking 2015. Henrik takkede glad for æren.

Annie Lønskov, ref.

Flemming Mølgaard, dirg.

Torben Axel Hartmann, dirg.